B

LXXXII. — *Eidem.*

Potest quisquam unus, licet in corpore sit, esse cum
Christo, ut tradidit Apostolus : « Vivo, jam non ego,
vivit vero in me Christus ». Sed magis magisque,
si ex corpusculo excesserit, ut rursus idem scribit :
« Cupio dissolvi, et esse cum Christo ». Anima enim
cum intellectuale quid sit, intellectualia quoque appe-
tit, tanquam quæ spiraculum divinum, et admirabilis
quædam creatura sit. Prægravata⁹⁸ itaque terrestri
corpore propter mortalitatem, jure merito nunc
concupiscit per mortem dissolvi, et sincere, et se-
cure, et intrepide una cum Domino esse, a mortali
hoc in immortale et immutabile resoluta. Post hanc
vero solutionem, in resurrectione incorruptum,
atque immortale proprium corpus recipiens Spiritu
sancto vivificatum una simul in posterum cum
insolubili lætitia, et beatitate, et inculpata inno-
centia, quæ amitti non potest, perennat. Reducen-
dus enim es ad puram, vel divinam, et nunquam
senescentem naturam, necnon ab omni tristitia et
cure immunem ac vacuum conditionem.

C

LXXXIII. — *Eidem.*

Sunt quædam conditiones et habitus inter homi-
nes puri, adeo ut hic quidem locum teneat solis,
alius lunæ, alius stellæ. Et videbis sane nonnemi-
nem Salomone ipso sæpenumero superna prudentia
gloriosiorem : postmodum, quod dormitarit, et a
contentione illa quidquam demiserit, derelictum a
Deo, et pietate, et Domini metu spoliatum, in im-
pietatem et ingentia scelera prolapsus ; ut possis
dicere : Conversus est sol, præter expectationem
in nefandas iniquitates delapsus. Eveniunt namque
sæpissime similia, etiam virtuti addictissimis,
posthac propter negligentiam custodia sancti Spi-
ritus denudatis, ascendente ad ipsos Nabuchodonoso-
re, et bellum inferente, et urbem quidem ma-
chinis satanicis disjiciente, regem autem, mentem,
inquam, quemadmodum Sedechiam, exæcante, et

⁹⁷ Psal. LXXVI, 11. ⁹⁸ Psal. LIX, LXVIII, LXXIX.⁹⁷ Matth. xxi, 7. ⁹⁸ Galat. ii, 20. ⁹⁹ Philipp. i, 25.

filios compedibus alligante, et in Babylonem sub allegoria expressam **159** abducente: sancta vero David, et Salomonis, et posteriorum regum diripiente, quæ in thesauris cordis, et reliqua multis temporibus, impensoque labore et studio comparata, et conducta, et concinnata; templum Dei invadente efficienteque, ut a profanis pedibus conculceretur¹. Audivique Psalmum propterea clamantem in flentibus²: Miserere mei, quod multi oppugnant me ab excelso dæmones, et conculcantes me per totam diem. Quoniam ascendere fecisti inimicos meos super caput meum. Et Jeremiam lugentem: Dominans antea per bene gesta anima, nunc jure belli capta facta est sub tributo³, diabolo serviens in peccatis. Nihilominus qui in hæc mala incidit, si ob pusillum animum ad finem usque sese non deseruerit, sed pœnitentia ductus ad Dominum fuerit conversus, et rursum veteres ac vere philosophicas actiones de novo perfecit: denuo ad ipsum Domini gratia regreditur, dicetque de hoc quoque propheticum eloquium: Revertar, et reedificabo tabernaculum David, quod ceciderat, et confosas ipsius res præclare gestas, et divinas largitiones, et interiorum cognitionem, et dirigam, et exstruam⁴: « Et erit novissima gloria plusquam prima, dicit Dominus omnipotens⁵. » Hæc vero scripsi ad ea quæ in epistola tua continebantur, respondentia.